2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.04.2015
	№
	290

О   внесении изменений  в постановление администрации Березовского городского округа от 06.06.2014 № 328 «Об утверждении административного регламента Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Муниципального образования Березовский городской округ
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 06.06.2014 № 328 «Об утверждении административного регламента Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое  (жилое) помещение», а именно:

1.1. в п.1.4.1. добавить предложение «В случае необходимости МФЦ осуществляет межведомственные запросы, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (документы, предусмотренные п.п.2 п.2.7. настоящего регламента)»;

1.2. п. 2.14. читать в следующей редакции: «Информация о муниципальной услуге предоставляется непосредственно в КУМИ Березовского ГО, в помещении МКУ «Г и УИ Березовского ГО», МФЦ, а также с использованием средств телефонной связи, электронного информирования, вычислительной и электронной техники и посредством размещения информации на Интернет-ресурсах администрации Березовского городского округа и органов государственной власти Кемеровской области».
1.3. в п. 2.15. добавить:

«- подача заявителем заявлений и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием таких запросов и документов с использованием единого портала государственных услуг Кемеровской области, в том числе через личный кабинет на портале ГосУслуг (далее ПГУ, РГПУ)».

1.4. в п.2.2. добавить:

«Заявитель вправе получить муниципальную услугу с использованием Портала, путем заполнения специальной интерактивной формы, которая должна соответствовать требованиям Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и нормативным требованиям администрации портала (Минкомсвязь России), а также обеспечивает идентификацию гражданина»;

1.5. в п.2.7. добавить:

«Для предоставления муниципальной услуги МФЦ в рамках межведомственного взаимодействия, запрашивается выписка структурного подразделения Росреестра, содержащая сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (для заявителей, являющихся собственниками жилых помещений и зарегистрировавших свое право собственности в ЕГРП).
Срок получения необходимых для предоставления услуги сведений по каналам  межведомственного взаимодействия не должен превышать 5 рабочих дней, при этом срок предоставления муниципальной услуги не может быть увеличен.
Заверенные росписью и печатью МФЦ  документы, полученные по каналам межведомственного взаимодействия передаются в течение одного рабочего дня после получения в КУМИ Березовского ГО с отметкой о приобщении к делу».
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя главы Березовского городского округа по вопросам городского развития Попова А.Г.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского городского округа                                                       Д.А.Титов

Дульянинова О.Н.   т.3-28-11

Н.В.Киблер   т.3-05-44